verti XV kal. Aiif^usti.

21. « Sed uimia instantia iirccum Micliaclis,

spondcntis tunc denmra se conflicturnm cum eis,

ini|icrator compulsns a Solembria, litteris siiis cos

revocavit XIII kalciid. Augusti. Quo eliain dio

festinantes regrcssi, diverterunt ad palatium Pigi.

Quos prajlatus Micliael lia^rcsiarcha compcricns

redisse, quasi ad Concilium conabatur addiicere

in Ecclesiam Sanct;c-Sophia) sequenti die, ut ostensa

cliarta illorum qiiam omnino corrupcrat transfc-

rcndo, obruerenlur ibidem a populo. Quod pru-

dens imperator proecavens, noluit haberi aliquod

Concilium, nisi el ipse adesset pra;sens. Cuinque

in lioc ei omnimodis Michacl coiitradiceret, jussit

Augustus ipsos nuntios confestim arripere iter.

Quod et factum est.

22. a Porro vesanus Michael dolens suas non

procedere insidias, concitavit imperatori scditio-

nem vulgi maximam, velutnuntiiscooperatafucrit

cjus voluntas. Unde imperator coactus, intcrpreles

Latiiiorum, Paulum videlicct ac filium cjus Sma-

ragdum, ca'sos ct detentos Michaeli tradidit; sicque

tumullus illc conquievit. Vcrum imperator post

Duntios Romanos directis suis, exemplar excom-

municationis veracissimum a civitate Russorum

sibi remissum accepit, civibusque exhibuit, ac tan-

dem Michaelem falsasse chartam legatorum com-

perit, atque convicit. Itaque commotus, amicos et

affincs ipsius honoribus jirivatos a palatio elimi-

navit, contraque ipsum usque nunc graves iras

retinuit. Deuique exemplar Chartaj excommunica-

torise est tale :

23. « Humberlus Dei gratia cardinalis epi-

scopus sanctffi Romana; Ecclesia;, Petrus Amalphi-

tanorum archiepiscopus, Fridericus diaconus et

cancellarius, omnibus Catholicae Ecclcsia; filiis.

« Sancta Romana prima et Aposlolica Sedes, ad

quam tanquam ad caputsollicitudo omnium Eccle-

siarum specialius pcrtinet, Ecclesiasticae pacis et

utilitatis gratia ad hanc regiam urbem nos apocri-

siarjos suos facere dignata est, ut juxta quod scri-

ptum est , descenderemus et vidcremus utrum

opere completus sit clamor, qui sine intcrmissione

ex tanta urbe conscendit ad ejus aures; aut si non

est ita, ut scirct. Quamobrem cognoscant ante

omnia gloriosi imperatores, clerus, senatus et po-

pulus hujus Constantinopolitana; urbis, et omnis

» Mallli. X.

Ecclesiffi Catholica;, nos hic persensisse magnum,
unde vehemcntcr in Domiiio gaiideanius, bonum,
ct maximum, unde miserabiliter contristemur,
malum. Nam quantum ad columnas imperii, ct

ejus honoratos at^iuo civcs sapiontes, Christianis-